PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Rio Branco no 86 - CEP 14730-000

Monte Azul Paulista, I 8 de junho de 2014.

Of. n'. 185/2014

Excelentíssimo Senhor:

Vimos pelo presente, sugerir a Vossa Excelência

e demais Pares, a alteração da lei no 1781, de 04 de abril de 2012, a
qual dispõe sobre denominação do CEMEI (Centro Municipal de

Educação lnfantil) Edna Cassiano.

Justificamos que o prédio sito a Rua Marechal

Deodoro da Fonseca, 558, centro está funcionando a Secretaria de

Promoção Social, passando a denominar SECRETARIA DE PROMOÇÃO

SOCIAL "EDNA CASSIANO".

Contando com a atenção, registro nossos
protestos de elevada estima e consideração,

Ate same n te,

PAULO SERGIO DAVID

Prefeito do Município

Exmo. Sr.

Antonio Costa Filho

Presidente da Câmara Municipal
Nesta

MUNICI TÀ
: " Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fax:0)C(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: ww§/.carnaramonteazul.sp.gov.br

Email : _§ecreta.ria @catnarzmotteazul. sp gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PROIETO DE LEI N9.588/2014

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA. ESTADO DE SÂO
PÁIII N NN II§Ô NF qTTÀS ÁTRIRIII'ôFS I Fí:ÀIS ÀPPF§FNTÂ ô §Fí:IIINTF PPNTFTô NF I FI'

EED
INFANTIL) CANTINHO DO AMOR . SITUADO À RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA.
NA.558. CENTRO. NESTA CIDADE DE MONTE AZUL PAULISTA - SP.. (CEMEI - EDNÁ
CASSIANO]. PASSA A DENOMINAR-SE " SECRETARIA DE PROMOCÃO SOCIAL EDNA
CASSIANO ".

ARTIGO 2e - Os recursos para fazerem face às despesas com a execução da presente Lei,
inclusive placas indicativas das denominações, correrão por conta de verbas próprias
consignadas no orçamento vigente do corrente exercício, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Monte Azul Paulista, 23 de lunho de 2014.

ANA MARIA FONZAR PLAZA AN'IO tDO GURJON

0

1l

l"/ -+ \
1";

//

^('-r'

4Keúofifô'oà cosrA FrLHo

zt.zAMz/
EURO BLAqTNT. r)

$r, /l/- ,/o b'qb;4n-
íosÉ alenslo pEREz cAirroRr

PERCIVAL ROGGE

rÁnroJEneffianeurs

ONILDA BARBO$\.ro*oroo.no
\,,/,

_ *ÁaPr»ffil

ELIEL PR

/
rreCo íisnÍcro iàNfrs

NO DE SOUZA

DISPÕE SOBRE: Alteraçáo do Artigo 1e da Lei ns.1781, de 04/04/2012, e, dá outras
providências.

ARTIGO 1e - O Artigo 1s da Lei ns.1781, de 04 de Abril de 2012, passa ter a seguinte
redação:

I

H-_l--

\

DESPACHO paÍr Comlrtlo dc Conrtltulçâ0,

Preridenlc da Câmara Mun al

*JLl:Plsnári as 56!!õ0!, cm

Câmara Municiptl clr0 âulnt, u

Antonio dr Costa Filho

Justiça e Rod8çto,

Câmara uniclpa gMonl3 Azul Paulista
DESPACI{O parâ Comttrão do Finençâs e
OÍçemento.

Ple n á rio das SB s,em

-J-l,L
An da Costa Filho

Pí6sidsnlo de CâmaÍa Munic al

omisrlo dr Educrçâ0,
i. So cir l.

es, em -J-l!-

Píêsiílents da CâmsÍa Municipal
A í toni da Costa Filho

âmara Munlc onlú Azul Êsupr t
DESPACH0 p.í
Saúd6 e ABrist

Plsn áÍiô dâs S

Cámara Munrcrpal de Monte Azul Paulista

RA PRÔXIMA ORDEM DO DIAPUBLIOUÉ,SE

PlenáÍro des sÕes, om AaULIJLS

AnIo ,o da Co6tâ F ilho
PÍôsrdênle da CâmâÍa MuniciPal

âmara Munrcrpa lde Monta Azul Pâu h sle

EXTRA rn. SE O C OMPEIENTE AU TOGR
-A

LC
Rem el e. §e a0
de seí promu I

í. Preíetlo MuntctPat 3 ítm

do
/rc tqLA!/_Plen áÍro das Se es, em

A nton i d8 colta Falho

Cámara M,rniciP6l de Monto Azul

PÍesrdenle tla Câmara MuniciPel

PlenaÍto des tlq

Á,nt ro da Co6ta Filho

VADORO

"^
ÁlJLsôes,

P a u lista

P, esr'r. ^rÊ dE Câmara Munrcloal

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Rio Branco n' 86 - CEP 14730-000

LEI IU9 178Í DE O'3 DE ABRIL DÉ2412.

DISPÓE SOBRE: Denomlnação do CEtúEl
Cantlnho do AmoÍ, írêsta cldade de Monê
Aill Paullrtr - SP., q dá outras
provldênclaB.

AUTORIA: FÁBIo JERÔNIMo MARQUES

CúUDIO GILBERTO PATRiCIO ARROYO, PrêÍeito do
Município de Monte AzIl Paulista, Estado de São Paulo, usendo de suas atÍibuições
legais,

Faz sabêÍ que a Câmara Munictpal eptov(», e ele promulga e
sanciona e seguinle [êi:

ARTI@ lc - O CEUEI - (Gêntro Municipal de
Educáção lnfanül) Canlinho do AíroÍ, sifuado à Rua lraí8cfial DsodoÍo de Fonseca,
no.558, CeÍ Ío, nêsie ddad6 dê MoÍüê Ázrll Paulilta - SP.. passâ a dênominsr-sê '
CEMEI - EDNA CASTtI,AÍ{O ".

ARTIGO ? - Os Í€cuísos para iâzêÍêm Íacê
às despesas com a pÍêsêíüE Loi, indusive cofli placas indicativas das dênomlnaçõês,
corÍeÍão por @nla de !€Íüâs pópíias coírsignadá3 no oÍçemenlo ügêífle do conentê
exeÍcício, $ plêmentadas se necessáÍio.

ARTIGO 3o - Eía lei €ntraÉ em ügor na data
de sua puuicaçáo, ÍêvogBdas as dispogÉes êm contÉÍio.

Monte Azul Paulisla. (N de abil de 2012.
/

"*uo§.}.*{,}"-l[u",
ARROYO

Rêgiííada 6 Pülbâda no êxpêdiente de SêcÍáeÍia da Prefeitura
Municipal de Monlê AzrlPadisb, SP.,U de úril de n12.

cúuDh*r5{",o**o,o
PÍeÊito do Município

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

CÁMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camârâmonteâzul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONIUNTO

COMISSÕES DE CONSTITUICÃO. JUSTICA E REDACÂO, FINANCAS E ORCAMENTO. E.

EDUCACÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAT

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N' 588, de 23 de funho de 2014.

DISPONpO SOBRE: ALTERAçÃO DO ARTIGO 1e, DA LEI Ne.1781, DE O4/O4/2O12,8,DÁ,
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECISÃO DAS COMISSÔES

ESTAS COMTSSÔES DE CONSTTTUTçÃO, IUSTrçA E REDAÇÃO, FrNANçAS E ORçAMENTO, E,
EDUCAÇÃo, SAÚDE E ASstsTÊNCIA socrAl, ApÓs pRocEDEREM o curDADoso EXAME No
PROIETO DE LEI N. 588, DE 23 DE JUNHO DE 2014. DISPONDO SOBRE: ALTERAçÃO DO
ARTIGO 1E DA LEI NS.1781, DE O4/O4/20I2, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCTAS - (SECRETARIA
DE PROMOÇÃO SOCTAL - EDNA CASSTANO) EM REUNrÂO DE SEUS MEMBROS,
ANALTSANDO SUAS DTSPOSTçÕES, NADA ENCONTRARAM QUE FERTSSEM AS NORMAS
CONSTITUCIONAIS, LEGAIS OU

'URÍDICAS,

DECTDIRAM EMITIR PARECER FAVOúVEL AO
MENCIONADO PROIETO DE LEI, POR ESTAR O MESMO REVESTIDO DAS FORMALIDADES
LEGAIS, ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS PARES DESTA CASA DE LEIS.

É o wosso paRrcER.

MONTE AZUL PAULISTÀ 25 DE JUNHO DE 2014.

coNsTrTUrçÃo. IUsTrçér E

REDACÂO

.)k'
rÁsro leRffio MAReuEs

PRESIIDENTE

OR

FO
MEMBRO

ALDO GURION

FINANÇAS E ORCAMENTO

ONILDÂ B. SANTOS ROCHA
,, PRESIDENTE

u/'P/-- frt
-,y''iJ4\PRtot-t

-).- REt"ÀroR

RAQU

,t E/:

EMBRO
NO DE SOUZA

roucacÃo. saúoE n
essrcrÊructa soctel

PERCIVAL ROGGE
PRESIDENTE

orvtoe s. bos seNTos RocHA
REUTTORA

çX".-
Jnhófiío rr,reneuEs
z/4ltugno

rÁsro

/l

tl)

c úL

Goetadâ

u\i3la
zu\ Pa

n\s A
eM0

9a\ d 0o 0lÀ
Muntct lüA ORDÉlÍtàmara

ÀRÀ PRÔX

PUBt\OUÉ.SÉ
P

^'!Lt'Ú-S, ê

Plen àr ro dag S

çi\no
rciPal$unalacàmt€ ôa

si dsnPíE

u\ista
Àzuntê

AP
e

\0
d

P

IPA
eüoa\ô

un\cipÍa lôCàma

SS

Plena(lo
ôa§ Se

Íilhoostâ \cip â!
$ünda

ÍÍ\âÍ âÀnton acà
enteíeslô

AUTOGRAFO N4.1227 /2014

REFERENTE: PROIETO DE LEI Nq. 588. de 23 de lunho de 2014.

DISPÕE SOBRE: Alteração do Artigo 1e da Lei ns.1781, de O4/O4/2O12, e, dá outras
providências.

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA. ESTADO DE SÃO
PAULO. APROVARÁM O SEGUINTE PROTETO DE LEI:

ARTIGO 1q - O Artigo 1s da Lei na.1781, de 04 de Abril de 2012, passa ter a seguinte
redação:

ARTIGO 19. O PRÉDIO ONDE FUNCIONAVA O CEMEI (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACÃO
INFANTIL'I CANTINHO DO AMOR. SITUADO À RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA.
Nq,558. CENTRO. NESTA CIDADE DE MONTE AZUL PAULISTA - SP.. (CEMEI - EDNA
CASSTANO). PASSA A pENOMTNAR-SE " SECRETARTA DE PROMOCÃO SOCIAL EDNA
CASSIANO ".

ARTIGO 2q - Os recursos para fazerem face às despesas com a execução da presente Lei,
inclusive placas indicativas das denominações, correrão por conta de verbas próprias
consignadas no orçamento vigente do corrente exercicio, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Monte Azul Paulista, 26 de funho de 2O14,

COSTA FILHO IVAL ROGGE

Ll
ANTO PERC

Vice-PresidentePresidente

;
ii

TIAGO FABRICIO PONTES
1e Secretário

yrffirunnquns
4e lecretáio

l

FABIO

CÂMARÂ MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. )oão Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fotef fax 0)0(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 / 0001-00 = Site: ww.r/.câmaÍamoflteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramor,tezzul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

AUTORIA: PODER LEGISLATIVO

,y

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO
Praça Rio Branco no 86 - CEP 14730-000

LEI NO ,I.94í, DE 26 DE JUNHO OE 2014.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do município de Monte Azul
Paulista, no uso de suas alÍibu(Ées legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal apÍovou e ele promulga e
sanciona a seguinte Lei :

ARTIGO ío - O Arligo 'lo da Lei no.1781, de 04 de Abril de 2012, passa teÍ a
seguinte redaÉo

ituN DÊ
ARTIGO ,IO - O FU AVA

DO AiIOR SITUADO
MONTE AZUL P

SOCIAL EDNA CASSIANO ".

ARTIGO 20 - Os recursos para Íazerem Íacê às despesas com a execuÉo da
presente Lei, inclusive placas indicátivas das denominaÉes, @neÍão por conta de verbas próprias
consignadas no orçâmento ügente do conente exercício, suplementadas se necessário.

ARTIGO 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaÉo revogada as
disposições em contÍário.

Monte Azul Pâulista, 26 dê Junho de 2014

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do ilunicípio

Rêgistrada e Publicâda no expediênte da Secretaria da
Prefeitura Municipâl de Monte Azul Paulista, Paulo.26 Ju 't4

P RGIO DAVID
Prefeito do lunicipio

DISPÔE SOBRE: Altereçâo do Artbo 1" da
Lei no.'t78í, de 0110112012, e, dá outras
pÍovidências.

AUTORIA: PODER LEGISLATM

^ll
I Vrx1.r':,lr I urL' :\ tl rrt;rrrrr r'rr:',r([ ,ltllrlx,.:'r]l.l

ffi ,;i.h \ü \. I
PUBLICAÇÕESTESPaÇO PÚBLTCO

.*
-&,.

tLlclülÍr ar luíGlÍi aG lom lrd Prlhrt
t.srADoor sÀo PAUro

Práçã Ro 8,arco n'86 CErr 14730 0m
I onc (1713J61 9500

LEI i{o í.9,1Í, DE 26 DE JUNHO DE 20í4.
DISPOE SOBRE AlleÍação doAítilo 1ô dal-ei n".1781. &t (MlO4l?Ol?.

e, dá outras providôncias

AUTORIA: PODERLEGISLATIVO
PAIJLO SERGIO t)AVllJ, Í)refLlto do nrunicipio do Montc A^rl l,oUlista.

no us,o de suâs atribuiçôês k€ais.
FAZ SAllt,li, quc a Cánrara Mrrnrcipal apÍovou e (re pÍornulga o sar|'

LiorÉ a srsLtl cIet :

Aíll lGO 1ô - O Atigo 1'da Loiíro 1781. de 04 da Abrilde 2012 pns§1
teí â sêguinte rêdaçào:

ARTIGO 1' O PREDTO ONt»i tL'NC|ONAVAO C[:Mr:t (O[Ntlto
MUN|Clt)Al. Dti FDUCAÇAO tNt

^N
t fl ) (;AN I tNt rO I)O AMO|t . S t J

Al)o^RU^l\í^RÍ OHA| t)t:Ot)Ot{O D^ I ONS|.(;^. N" 558. (;t N i().
Nrrsl^ ctD t)t: Dt MoNTI.A/rn {nut tstA :;t,, (():Mtit t:l)NA
CASSIANO). r^SSA A Í)t NOMtNAr.r Sli StÍ)Ht Í^RtA I)t PROM()-
ÇAO SOCt^L t,t)N^ OASSTAN()

All ll(.;O 2Ô ()s rucurs;()s para fatoreÍn íaur âs deltpesas (xn â ox(:
cuÇ|'ro dâ pr(sonle I (x, nxjusiv(: t)llcas ildi€tivas das .i(nrornlríçôcs
coÍrr-'Íáro pur (x)nta do v(xbas plriprits «)nsilrnitclâs no (rÇannnlto vag(xrl{r
do ( orr(xll{i r)ro(:ict{,, sul,lc.'rx) ttitd.r!; sn ncrr.ss,lít(,

^l.itl(;O:l'.
Lstir lêiclrtrinii (xn vieor |a data d() sua p lric Ça() x)

vogada us disposiç[]os (nn oontriiÍl().
Monte Azul Paullsta,26 dc Junho do 20í4.

PÀUI-o SERGIO DAVIT)
PrcÍoito do lunhipi(,

l.teqistrídâ (: l,ublicada lx) ()xpodEnl() da :ie(:r(Íala dll l,,oÍoitura lúullr
oipal dc Monle AlLrl l,âulista, l-stado de Sro l)arrk). 26 ó junh(, (ic 2(l14

I'AtJt O SERGTO D^VI)
|rÍafeito do Munir:ipi.,

?ÍGhnrn ú ltmlDh ü IlrD lrrl Prüllstr
EsTAÍ)o l][ SÂo PAUI.O

Pr;{, Rlo 8r&lm, n"86 oEP 11130 000

Fonír: í17)3361 9500

;nrDlE| ü. trlcar- ac trtc tdl hilttr., tsr^DoDE sÃo muto
Cêr l\aça .{D &anco. .'86. Cl P 1rl30{00

5l- tone (17)3361 95m

l-El !{o l.9a3, DE 2G DE JUIIHO DE 201,í.

DISPÔI SOBR E: Altêrrçao do Àtaso 1
ô da Lei no -1794 . de 1510612012,

e. dá oulras píovdências.

At ÍORIA: P(»ER LEGISLÁTIVO
I'AULO SERGIO DAVIt). PÍcÍeilo do municipb de MonteAzul Pâulista.

no u$o de suas alribuaçõês legais,
tiAZ SAIIER, que a Câmara Municipal apÍovoú e ele promulgâ e san-

cloffr a sêgurnle l.ei
ARTIGO 1o O

^Ítigo
1" da Ler n' 1/!)4, de 15 de Ju.rho de 2012, pas

sa tcÍ a se-quinle ÍedaÇáo
AR]tco t. - o cEMlr ((;FNTr.ro MUNtctpAL t)E EDUcAÇÃo tN-

FÀNT|L) PROII MARGARTDA t)E Ot.tVEtRA DEt.ARCO "DONA MAR-
Gô". stru^Do

^
RtrA

^tc[)ts
t)t- CARVALUo NEvEs, No.23o,

I]AIRRO sÀo I]RANCIsco NI.]sÍA CIDADE I]I: MoNTI: AZUI. PAU,,
trsIA sp.. p ssARÁ^ I tJNoroNAR t:M Novo I,RFDto stIUAl)()
À AVr.Nfl)A

^N
ÍôN() ooRt.lr:A. N,.1.20o. JARDTM sÁo r.RANCtsco

IVON I L: AZUI. PAIJI.IS TA S1' "

^lll
l(;() 20 - ()s recursos para fazcreÍn íace às despesas com a (]xe

ctryâo da píoscnle I ei, inch/sive placas indicativas das derDminaçôês.
correrão por conta de vqt)as prôprias con§gnadâs no oçameoto vigonte
do uorrerrlo cxcrci(xo. sut,lêlnorladâs s{, Docsssáno

^tlllco
3Ô'Êsta tei enlírrá êm vigor na.lala de sua publ(:açáo.

revqradas âs disposiçôes cm conlrário.
Monte

^zul
Paulista, 26 dê Junho de 2014.

PAULO SERGIO DAVIT)
l'reteilo do Municipio

|leqistÍada o llrtrac:adâ rÍ) expodionte dâ Secrelaria da PÍefeiluÍa Muni
(;lp?rl do Montc Azul l'âulistâ I:stirdo dc S?ro Paulo, 26 dc juílx) íre 2014.

PAUI-O SERGIO DAVIT)
Pícloito do MurticiPio

LEITf í.942, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

DISPÔE SOBIIÊ: Denominação da Banda Maícial destia
Monte Azul Paulisla SP . e, dá oukas píovidências.

AUTORIA: PODER LEGISLAnVO

í'] t,lOSt ROIO l)Avll) PÍe,íeito do município de Monte Azul Paulista,
Íx) uso de suirs atribuiçôcs lcgais,

l:^Z SAllER, qw a oâmam Municipal apÍovou e ole promulga e san-
uona â seguinle I ci l

ARÍlGO1" A Randa Marcialdcsla cidade de Monle Azul Paulista
Sl', passa a clonorninar so IIANI)A MARCIAI. P ULO DF ol-lvÍ:tllA
tx)Rt^'

Nl l l( jO 2' Os Íc(:ursos par f lor(nn fac{' ris desposas cun a pío
s(xrlo I {}i, (xnr(xão por u)nta do vcrbas próprias corrsignadas no orçir-
rnorto vre(xrlc {lo (x)rÍotk} exc()icto, supk!mcnlrdas sc noccssário.

Al{ll(í) 3'. l:st lci(nrlrara {xn viuoÍ nâ ddla de sua publicação rcvo-
(tildas as disposríõos (Ír (xnÍriido.

Monte Azul Pauli!*ü, 26 de Junho de 20í4.
PAUI,O SERGIO DAVID
l'rct.ito do Municipio

llogistrada o l)ublioadil ro oxpcdionto da Sccft)taria da ttcfeiturd [,luni
cipal de Mortc Alull)aulista, Fstado dc São í'aub. 2(i d{} junho do 2014

PÀULO SERGIO DAVIÍ)
PÍclcito do Município

dcrcidade

I

f--;
I

I

I

I

I

I

t---
I

I

I

I

1

I

I

I

I

I

I

I

1

I li